Утверждаю:
Председатель Общественного совета

^А.Г.Полупанова

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного Совета при Главе с.п. Каркатеевы

с. п. Каркатеевы,

Вступительное слово
глава с.п. Каркатеевы А.В. Архипов

1. Рассмотрение коллективного обращения граждан проживающих по
улице Лесная, сельского поселения Каркатеевы.

Докладчик: Л.В.Архипов

2. Перераспределение финансовых средств по программе «Народный
бюджет».

Докладчик: А.В.Архипов

3. Обсуждение муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды в муниципальном образовании сельское поселение
Каркатеевы на 2018-2022 годы».

Докладчик: С.А.Вишневский

4. О профилактической работе администрации сельского поселения
Каркатеевы в сфере профилактике экстремизма.
Докладчик: А.П.Усенок

здание администрации,
года,
зал совещаний

«14» сентября 2017

15:00 часов

5. Разное.

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета
при главе сельского поселения Каркатеевы

14.09.2017 года №7

Председательствовал: Полупанова А.Г.

Ответственный секретарь Курынкина Евгения Анатольевна,
Директор МКУ «НИКА»

Присутствовали:
1. Скляренко Галина Николаевна -  заведующая HP МДОБУ д/с
«Буратино»
2. Питькина-Вертякова Надежда Николаевна -  председатель первичной
ячейки общества инвалидов с.п. Каркатеевы
3. Цыпушкина Оксана Юрьевна -  художественный руководитель ДК
«Ника»
4. Бронникова Светлана Катыровна -  заведующая поселенческой
библиотекой
5. Исмагилов Равиль Маратович -  председатель Совета молодежи
6. Тунгусова Светлана Викторовна
7. Усенок Алеся Петровна -  главный специалист ГО и ЧС
8. Коробейников Василий Алексеевич -  депутат Совета депутатов
с.п.Каркатеевы
9. Кагальников Дмитрий Леонидович - депутат Совета депутатов
с.п.Каркатеевы
Приглашенные:

1. Дода Александр Васильевич -  председатель комитета по земельным
ресурсам HP

2. Вязникова Татьяна Анатольевна -  заместитель председателя комитета
по земельным ресурсам HP

3. Кадышева Светлана Григорьевна

Жители ул. Лесная
1. Данчук Наталья Михайловна
2. Данчук Кирилл Юрьевич
3. Абдуллина Альбина Нагимовна
4. Василенко Павел Павлович

Слушали:
1. Рассмотрение коллективного обращения граждан проживающих

по улице Лесная, сельского поселения Каркатеевы__________

А.В. Архипов

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию о коллективном обращении граждан проживающих по ул.

Лесная, принять к сведению.
1.2 Председателю Общественного совета сельского поселения Каркатеевы

(Полупановой А.Г.) в присутствии жителей ул. Лесная произвести осмотр
территории планируемого строительства многоквартирного дома и
придомовой территории по ул. Центральная (бывшие дома №№ 25-26) и
определить проблематику поставленного вопроса в заявлении граждан.

1.3 Председателю Общественного совета довести до жителей сельского
поселения о внесении изменений в генеральный план поселка и об
активном участии жителей поселка в формировании генерального плана.

1.4 Директору МКУ «НИКА» (Курынкиной Е.А.) подготовить ответ,
согласно запрашиваемой информации коллективного обращения жителей
ул. Центральная.

2. Перераспределение финансовых средств по программе «Народный
бюджет».

А.В.Архипов.

В ходе реализации проекта по народному бюджету «Расширение
территории кладбища, расположенного по ул. Нефтяников Нефтеюганского
района» были выполнены работы, не запланированные в смете, а именно:
-перенос сетей водоснабжения;
-вывоз природного мусора.
При заключении муниципального контракта 087300000117000005-0053066-
02 от 23.08.2017 года образовалась экономия денежных средств (900 770,70
руб.)
Предлагаю за счет экономии перераспределение денежных средств на:

-перенос сетей водоснабжения -100 000,00 рублей;
-вывоз природного мусора -  100 000,00 рублей;

- отсыпка песком (дополнительно) -  700 770,70 рублей.

Вопрос перераспределения финансовых средств по программе «Народный
бюджет» расширение кладбища в поселке Каркатеевы -  выносим на

голосование:
Голосовали:
«за»- 9 человек
«против» - 0 человек
«воздержались» - 0 человек
РЕШИЛИ:
Распределить экономию денежных средств, по проекту Народный Бюджет
«Расширение территории кладбища, расположенного по ул. Нефтяников
Нефтеюганского района», а именно:

-перенос сетей водоснабжения -100 000,00 рублей;
-вывоз природного мусора -  100 000,00 рублей;

- отсыпка песком (дополнительно) -  700 770,70 рублей.

3. Обсуждение муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды в муниципальном образовании

сельское поселение Каркатеевы на 2018-2022 годы»

С. А.Вишневский

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию о муниципальной программе «Формирование

комфортной городской среды в муниципальном образовании
сельское поселение Каркатеевы на 2018-2022 годы» принять к
сведению.

3.2 Председателю Общественного совета (Полупановой А.Г.) довести
информацию о муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды в муниципальном образовании
сельское поселение Каркатеевы на 2018-2022 годы» и о размещении
ПРОЕКТА постановления «Муниципальной программы» на
официальном сайте Администрации сельского поселения
Каркатеевы во вкладке «Благоустройство», до жителей сельского
поселения Каркатеевы.

4. О профилактической работе администрации сельского поселения
Каркатеевы в сфере профилактике экстремизма.

А.П.Усенок

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию, представленную докладчиком, принять к

сведению.
4.2. Продолжить работу в данном направлении согласно

утвержденному плану на 2017 год с размещением отчета на
официальном сайте администрации сельского поселения
Каркатеевы.

5. Разное.
Проведение Дня поселка.

А.В. Архипов

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Внести изменение в Устав поселения о проведении Дня поселка. Перенести
День поселка - со второго воскресенья сентября на последнюю субботу
августа.
5.1 Директору МКУ «НИКА» (Е.А. Курынкиной) провести опрос граждан
сельского поселения Каркатеевы об изменении даты проведения Дня
поселка.
5.2 Коллективу ДК «Ника» обратиться к Совету депутатов сельского
поселения Каркатеевы с письмом о переносе даты проведения Дня поселка
на территории сельского поселения Каркатеевы - со второго воскресенья
сентября на последнюю субботу августа.

Секретарь

Председатель А.Г. Полупанова

Е.А. Курынкина